Universitätsbibliothek Paderborn

**De Honore, Dignis Vel Indignis, Jvste Vel Invste, Deo
Semper Jvstissimo, Dato, Negato, Violato**

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

§. 3. Ex sacra historia superbi humiliati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48689](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48689)

mitem Palatinum, bello gesto sub Friderico
 I. Imp. fulmine excommunicationis victos
 hostes, canes, per ignominiam, portare coe-
 git, atque ita in gratiam recepit An. 1155.
 Sab.lib.3,
 En.3.
 Equi à L. Quintio Cincinnato Dictatore in-
 clusi, cùm se dedidissent, inermes sub iugum
 missi sunt. Tribus hastis iugum siebat, dua-
 bus humi defixis, superq; eas vna tranuer-
 sa deligata. Alij asinis retrorsum insidentes,
 & caudam manibus tenentes, per urbem
 circumducti sunt, quod Andronico tyranno
 contigit à Constantinopolitanis. Nudati
 alij, verberati, cum ignominia occisi; immo
 & occisi contumeliosè tractati, quo pacto,
 teste Plutarcho, Ptolomæus rex Cleomenem
 mortuum pelle nudauit, & cruci affixit. Ita
 in poenâ multi honore sepulchri caruerunt;
 multi sub patibulo tumulati, multi refossi
 cremati sunt. Denique quid non excogita-
 uit humanum genus, vt hostes, inimici, &
 qui malum meruerunt, infamiâ plesteren-
 tur?

§. III.

Ex sacra historia superbi humiliati.

Plexit summus iudex æternâ infamiâ su-
 perbum Spiritum, Luciferum, qui est fra-
 tru suorum calumniator. Cecidit in imum,
 qui

Isa. 14.13.

qui summus esse voluit; vestitus est ignomina, qui ornatus erat omni lapide pretioso. Adam, qui voluit esse, *sicut Dij*, humiliatus est, cumq; ipse, & vxor eius, tunicis pelliceis indutus, instar ægroti incederet lugens, audite coactus est illa amari risus verba: *Eece* Gen. 3.22. Adam, quasi unus ex nobis factus est, sciens bonum & malum. Extructores turris Babel quām altas habuerunt cogitationes? *Venite*, Gen. 11. 4. inquiebant, *faciamus nobis ciuitatem, & turrim, cuius culmen pertingat ad celum: & celebremus nomen nostrum.* Opere interrupto destiterunt, in ruborem dati, vnde nomen quæsiverunt: ut tam de architecto, quām de operario per ludibrium dici posset: *Hic homo caput edificare, & non potuit con-* Luc. 14. *summare.* Core, Dathan, & Abiron contra 30. Moysen & Aaron superbi calumniatores^{4.} Num. 16. nonne iustissimo judicio vsque ad infernum humiliati sunt? Saul, cùm vellet magis sapere quām Samuel, neq; Deo obediret, nonne audiuit: *Pro eo, quod abiecisti sermonem* i. Reg. 15. *Domini, abiecit te Dominus ne sis rex?* Senna- 23. cherib rex Assyriorum, quām superbus, & quām contumeliosus fuit in Iudæos, & Deum Iudæorum? quām autem citò subuersus est cum omni exercitu suo? itaq; nihil

264 Cap. XIII. Quosdam mereri,

habitus est, ut eum proprij filij Adramelech,
& Sarasar in templo Nesroch crudelissime

Dan. 4. 7. contrucidarent. Nabuchodonosor ex fa-

stuoso homine propemodum in bestiam,
certè in bestiæ ignobilitatem degenerauit.

Iudith.

14. 16.

Holofernem alterum graduum Martem
feminea manus quantum deiecit? Ipse ho-
stis dicere coactus est: *Vna mulier Hebraea
cit confusionem in domo regis Nabuchodonosor,*
ecce enim Holofernes iacet in terra. Et caput

Esther. 4.

9.

eius non est in illo. Aman super nubes gradi-
ens, seq; ipsum, præ magnitudine, non ca-
piens, quām ignominiosè sublimatus est?
qui cum rege & regina solus in mensa accu-
buerat, quantum postea gentis suæ dedecus

2. Mach.

9. 9.

in patibulo pependit, exemplum superbo-
rum? Quid Antiocho insolentius, quid mi-
serius? quò altius se se extulit, eò grauiùs à
diuina vindicta percussus est, ita ut de corpore
impij vermes scaturirent, ac viuentis in dolori-
bus carnes eius effluerent, odore etiam illius
fætore exercitus granaretur, et qui paulo ante
sidera cali contingere se arbitrabatur, eum ni-
mo poterat propter intolerantiam fætoris por-

AQ. 12. 21. tare. Herodes quoq; vterque, quām infa-
mi morte perijt? illum pediculi, hunc illius
nepotem repentina similis percussio, & su-
bitum

bitum de cælo exitium sustulerunt. Quare
in illum sic iuuenes lusimus.

Es Dux, es Imperator, esq; legatus.

Optare quid vis amplius? Negas isthac?

Indusium inspice, copias tuas cernes.

Alter autem Herodes vestitus ueste regia,
cūm sedens pro tribunali, summa lubentia
audiuisset populum acclamantem: *Dei voces Act.12.31.*
& non hominis, itidem de sede graduq; deie-
ctus superbiam condigne luit: nam confe-
stim perenñit eum *Angelus Domini*, eò quòd
non dedisset honorem Deo: *& consumptus a ver-*
mibus expirauit. Ita minutissima animalia
in grandes illos vel Dei simios, vel persecu-
tores immissa sunt, vt supercilium ponere,
& cristas vel inuiti demittere cogerentur, si
à vilissimis bestijs deuorarentur, qui se ipsos
Deos facere conabantur. Hoc superbia re-
medium etiam D. Chrysostomus dedit, cūm *S. Chrys-*
dixit: Pensa naturām nostrām, ex quib; con- hom. 49.
stat, & quòd definit. Cogita, cūm dormis, quo sis ad pop.
dignus: nonne vel minima bestiā posse interi- Antio-
mere? chen.

§. IV.

Diocletiani superbia itidem à vermicibus ca-
stigata.

Diocletianus Imp. post triumphum de Persis Carol. 52
R s actum gonlib. 1.